



DISTRIBUIDORA

Ao Pregoeiro(a)
da Prefeitura Municipal de JUCA DE JERICÓ/ACARA
Secretaria de Educação
Pregão Presencial Nº 2017 02 06 01
Data de Abertura: 24/02/2017
Horário: 11h 00min.

Proposta de Preços Consolidada

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com as vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, unidade insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, registro do produto colado emitido pelo serviço de inspeção federal, SIF/EX do ministério da agricultura ou emitido pela secretaria de agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	UNID.	7.000	PIONEIRO	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 28.350,00	vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais.



DISTRIBUIDORA

15	<p>ARROZ BRANCO. Grupo beneficiário subgrupo: polido classe longo fino tipo 1. o produto deve seguir as exigências da lei federal n° 9572/00 decreto n° 8258 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Deverá ser entregue certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao MAPA. produto deve ser isento de matéria terrosa livre de umidade máxima de 14%. isento de parasitas e fungos. coloração característica da espécie a livre de fragmentos estranhos rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 300/059 de 23/12/03. RDC n° 258 de 20/09/02. RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA lei n° 10574/03) embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg saca 2016/2017.</p>	KG	6.900	REALIZA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 22.240,00	vinte e dois mil duzentos e quarenta reais
17	<p>FARINHA DE MILHO FLOCADO. Flocão de milho pré cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n° 273 de 22/09/05 - ANVISA RDC n° 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 300/059 de 23/12/03. RDC n° 259 de 20/09/02. RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° 10574/03) embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg - obrigatória a apresentação junto com as amostras ficha técnica do fabricante, com laudo microbiológico emitido por laboratório qualificado em original e/ou cópia autenticada em cartório competente - validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, produzido em 2016/2017.</p>	UND	5.000	REALIZA	R\$ 3,18	três reais e dezesseis centavos	R\$ 15.900,00	quinze mil e novecientos reais



DISTRIBUIDORA

21	MACARRÃO ESPAGUETE: Macarrão longo, fino tipo espaguete, semolina de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, unidades isentas de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Lote de 5 kg obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem, produzido em 2016/2017.	UNID	7.500	REALIZA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 31.500,00	trinta e um mil e quinhentos reais
24	SUCO DE MANGA: Suco concentrado de fruta, sabor MANGA, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado ingredientes básicos, polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	UNID	5.000	IMPERIAL	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 21.450,00	vinte e um mil quatrocentos e cinquenta reais
25	SUCO DE CAJU: suco concentrado de fruta, sabor CAJU, com alto teor de polpa de fruta não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado ingredientes básicos, polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	UNID	5.000	IMPERIAL	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 19.250,00	dezoove mil duzentos e cinquenta reais
27	SUCO DE GOIABA: Suco concentrado de frutas, sabor GOIABA, com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado ingredientes básicos, polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	UNID	5.000	IMPERIAL	R\$ 4,19	quatro reais e dezoove centavos	R\$ 20.950,00	vinte mil novecentos e cinquenta reais
Valor Global da Proposta:							R\$ 159.640,00	cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, contados da data limite para entrega das propostas.
Procedência dos Produtos: Nacional.
Forma de Pagamento: Conforme Edital.
Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias úteis a contar da data da requisição.
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG: 1604-7 - C/C: 7658-8

FORTALEZA / CE, 08 DE MARÇO DE 2017

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

Page 1

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.

Rua Tereza Cristina Nº 1258 - Centro - Fortaleza - Ceará - CEP: 60.015-141
Fone/Fax: 3255.9876 / 3255.9850 / 3255.9865 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial@hotmail.com - omegadistribuidora@hotmail.com

- PANIFICADORA BELEM -

Manoel Marcos Muniz - Microempresa

Rua Vereador Mundico Martins, 661 - Centro

Fone: 088-6601167 - CEP: 62.595.000 - Cruz-CE

CCC 12.333.928/0001-77 - CPF 06.064.638-1

Ilmo.(a) Sr.(a)
Pregoeiro e Equipe
Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE,
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.02.06.01/PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Proponente:

Manoel Marcos Muniz ME – CNPJ: 12.333.928/0001-77

Rua Vereador Mundico Martins, nº 661, Centro – Cruz/CE – CEP: 62.595-000

2. Proposta de Preços:

Valor Total de R\$ 69.591,00 (sessenta e nove mil e quinhentos e noventa e um reais)



FONE/FAX: (88) 996409183 / (88) 3660-1167
e-mail: panificadorabelem@yahoo.com.br

- PANIFICADORA BELÉM -

Manoel Marcos Muniz - Microempresa
Rua Vereador Mundico Martins, 661 - Centro
Fone: 088-6601167 - CEP: 62.595.000 - Cruz-CE

CPF 12.333.928/0001-77 - CCF 06.061.638-1

3. Prazo de validade da proposta:
Validade de 90 (noventa) dias a contar da data de abertura da proposta;
 4. Condições de pagamento:
Até o 30º (trigésimo) dia após certificação pela Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE – Conforme Edital
- Atenciosamente,

CRUZ/CE, 08 de março de 2017.



Manoel Marcos Muniz - Titular
CPF: 166.930.943-68
RG: 649.011 Rtf SSPCE

PANIFICADORA BELÉM
Manoel Marcos Muniz - ME
-cp 12.333.928/0001-77 - CCF: 06.061.638-1



FONE/FAX: (88) 996.409.183 / (88) 3660-1167
e-mail: panificadorabelem@yahoo.com.br

- P.ANIFICADORA BELÉM -

Manoel Marcos Muniz - Microempresa

Rua Vereador Mundico Martins, 661 - Centro

Fone: 088-6601167 - CEP. 62.595.000 - Cruz-CE

CNPJ 12.333.928/0001-77 - CPF 06.066.638-1

Ilmo.(a) Sr.(a)

Pregoeiro e Equipe

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE,

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.06.01/PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNT. (R\$)	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO TOTAL
8	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de MÚSCULO bovina seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor	UND	6590	GOSTOSINHA	6,90	seis reais e noventa centavos	45.471,00	quarenta e cinco mil quatrocentos e setenta e um reais



FONE/FAX: (88) 996409183 / (88) 3660-1167

e-mail: panificadorabelem@yahoo.com.br

Handwritten signature or initials.

- PANIFICADORA BELÉM -

Manoel Marcos Muniz - Microempresa

Rua Vereador Mundico Martins, 661 - Centro

Fone: 088-6601167 - CEP. 62.595.000 - Cruz-CE

CNPJ 12.333.928/0001-77 - CCF 06.064.638-1

45	<p>característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo, pacote com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada. Validade máxima de 6 meses e produzido em 2016/2017.</p> <p>PÃO. Pão massa fina tipo <i>hamburguer</i>. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades), fardo com 10 pacotes. Com número de registro no MS e validade mínima de 7 dias. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.</p>	PCT	6000	DA CASA	4,02	quatro reais e dois centavos	24.120,00	vinte e quatro mil cento e vinte reais
----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	------	---------	------	------------------------------	-----------	----------------------------------------



FONE/FAX: (88) 996-409183 / (88) 3660-1167

e-mail: panificadorabelem@yahoo.com.br

Folha 14

- PANIFICADORA BELÉM -

Manoel Marcos Muniz - Microempresa

Rua Vereador Mundico Martins, 661 - Centro

Fone: 088-6601167 - CEP. 62.595.000 - Cruz-CE

CGC 12.333.928/0001-77 - CNPJ 06.064.638-1

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	69.591,00	sessenta e nove mil quinhentos e noventa e um reais
--------------------------	-----------	-----------------------------------------------------

Prazo de entrega: de até 05 (cinco) dias corridos da data de recebimento da ordem de compra.

CRUZ/CE, 08 de março de 2017.



Manoel Marcos Muniz - Titular

CPF 166.930.943-68

RG: 649.011 Rtf SSPCE

PANIFICADORA BELÉM
Manoel Marcos Muniz - ME
CNPJ 06.064.638-1



FONE/FAX: (88) 996409183 / (88) 3660-1167

e-mail: panificadorabelem@yahoo.com.br

for

J.A. PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA-ME
RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 – QUINTINO CUNHA - Cep 60.351-810 -
FORTALEZA/CE

CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E: 06.398.249-8

Fone/Fax: (85)32358831

email: ja.pero.vaz@outlook.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACARA
PREGÃO PRESENCIAL 2017.02.06.01PP/2017

PROPOSTA READEQUADA

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: J.A PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA ME

CNPJ :11.737.334/0001-69

REPRESENTANTE FRANCISCO SILVA FERNANDES UCHOA

CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: do RG: N° 2008387444 SSP Ce, e do CPF De N°437.231.793-04

EREÇO RUA ALINE VIEIRA COLARES 361 QUINTINO CUNHA

CELEBRADA EM 19/02/2017 Nº 0219-4 CC/ 36061-9 bradesco

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACARA.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	BATATA INGLESA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC fresados.	cessa	KG.	600	5,37	3.222,00
2	CENOURA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC fresados.	cessa	KG.	800	5,85	4.680,00
3	CEBOLA BRANCA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC fresados.	cessa	KG.	800	5,85	4.680,00
4	PIMENTÃO VERDE. Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC fresados.	cessa	KG.	350	6,65	2.327,50
5	TOMATE: Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC fresados.	cessa	KG.	600	6,65	3.990,00
6	MARACUJÁ: Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC fresados.	cessa	KG.	800	7,29	5.832,00
7	AVEIA EM FLOCOS. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 – ANVISA, Portaria nº.31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 250g ou 500g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva.	yoki	KG.	200	21,80	4.360,00
8	FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº.210 de 10/11/98 do SDA/DIPCA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 16 a 20 kg do produto. Validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega e produzido em 2016/2017.	friso	KG.	15.000	12,67	193.050,00



J.A. PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA-ME
RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 – QUINTINO CUNHA - Cep 60.351-810 -
FORTALEZA/CE
CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E: 06.398.249-8
Fone/Fax: (85)32358831
email: ja.pero.vaz@outlook.com

10	CARNE BOVINA COXÃO MOLE - Congelada. Embalagem primária plástica transparente em pacotes de 5 a 10kg, inviolados integros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com colorção vermelho-escuro, sem osso com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo. Deve chegar ao local da entrega com registro de serviço de inspeção/mia. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega e produzido em 2016/2017.	matipar	KG.	8.500		26,85	174.525,00
11	LEITE DE SOJA EM PÓ - sem lactose ORIGINAL, proteína isolada de soja, composto por vitamina A, fósforo, zinco, cálcio, cobre, ferro, iodo, vitamina B12 e vitaminas D. Iestas de 300 gramas, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério de Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	suprasoy	UNID.	200		33,60	6.760,00
12	FLOCOS DE 3 CEREAIS. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, cevada, sais minerais, aveia, sal e vitaminas. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 – ANVISA, Portaria nº.31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 240g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechado com fita adesiva. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	marata	UNID.	200		5,60	1.120,00
14	AÇÚCAR. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA), isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser ampedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	realiza	KG.	5.850		2,99	17.491,50
16	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástica transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Apresentar Certificado de Classificação Vegetal junto com as amostras. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	realiza	KG.	2.000		5,35	10.700,00
18	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses.	finna	KG.	1.200		3,82	4.584,00

f-u

J.A. PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA-ME
RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 – QUINTINO CUNHA - Cep 60.351-810 -
FORTALEZA/CE

CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E: 06.398.249-8

Fone/Fax: (85)32358831

email: ja.pero.vaz@outlook.com



19	<p>FELJÃO DE MULATINHO. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Deverá ser entregue Certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg. Validade não inferior a 90 dias. Saída 2016/2017.</p>	fortaleza	KG.	2.000		8,34	16.680,00
20	<p>LEITE UHT INTEGRAL. Leite Integral. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória (RDC No. 360/359 de 23/12/03, RDC No. 259 de 20/09/02, RDC No. 123 de 13/05/04, RDC No. 266 de 22/09/05, Lei No. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2016/2017.</p>	Jaguaribe	L.	5.000		4,20	21.000,00
22	<p>OVO DE GALINHA. Tipo médio (igual ou superior a 50g), branco, limpos, não poderão ser trancados. Bandeja com 30 unidades, com invólucro em PVC atóxico. O produto deve ter rótulo contendo data de validade mínimo de 15 dias a partir da data de entrega e condições de armazenamento, segundo a legislação vigente. O estabelecimento registrados no Ministério da Agricultura (SIF).</p>	são jose	BDJ.	3.000		14,80	44.400,00
23	<p>PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA - escura, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Devendo conter rotulagem nutricional obrigatória com informações sobre o produto. Pacote com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2016/2017.</p>	resolva	UNID.	500		8,30	2.660,00
25	<p>SUCO DE MARACUJÁ. Suco concentrado de frutas, sabor MARACUJÁ, com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.</p>	pindorama	UNID	5.000		7,25	36.250,00
25	<p>CABEÇA DE ALHO. Alho de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial; - embalagem de 200grs, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade.</p>	matilbu	KG.	500		34,85	17.425,00
29	<p>ALHO AMASSADO. Sem sal, Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 12 unidades do produto.</p>	sabor nobre	UND	1.570		6,55	10.283,00

J.A. PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA-ME
RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 – QUINTINO CUNHA - Cep 60.351-810 -
FORTALEZA/CE
CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E: 06.398.249-8
Fone/Fax: (85)32358831
email: ja.pero.vaz@outlook.com



30	COLORIFICO 100G. Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal.(RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg.	realiza	UNID.	2.550	0,99	2.524,50
31	MARGARINA VEGETAL. Produto com os seguintes ingredientes: óleos vegetais líquidos e esterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó, sal e corantes específicos. Embalagem primária: pote plástico de 500 g. Embalagem deve constar data de fabricação e validade.	primor	UNID.	500	6,37	3.185,00
32	MILHO MUCUNZÁ. grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	yoki	UNID.	1.500	5,25	7.875,00
33	MILHO PARA PIPOCA. Grupo duro, Classe amarelo, Tipo 1. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Embalagem de 500g.	yoki	UNID.	1.000	4,79	4.790,00
34	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº.270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades.	atic	UNID.	2.520	4,55	11.466,00

[Handwritten signature]
[Handwritten initials]

J.A. PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA-ME
RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 – QUINTINO CUNHA - Cep 60.351-810 -
FORTALEZA/CE

CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E: 06.398.249-8

Fone/Fax: (85)32358831

email: ja.pero.vaz@outlook.com



35	SAL. Sal refinado, iodado (15mg a 45mg/ANVISA), embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolado, não furado, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg, registro do produto cotado junto órgão competente (MS / MAPA), conforme o caso.	jacare	KG.	800	0,80	640,00
	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO - Formulado composto de sal, alho, pimento do reino, cebola, salsa, pimenta vermelha, cebolinha. Embalagem primária em garrafa plástica em 500ml inviolada e livre de impurezas. Acondicionados em caixas de papelão vedada com fita adesiva. Produzido em 2016/2017.	regina	UNID.	694	4,35	3.018,90
37	EXTRATO DE TOMATE. Sachê com 340gr, livre de impurezas e insetos e microorganismos que possam torná-los impróprios para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Produzido em 2016/2017.	marata	UNID.	2.500	5,50	13.750,00
38	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR COCO - tipo rosquinha; embalagem primária de 400g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. Embalagem secundária em caixas de papelão. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, estabilizante lecitina de soja, aroma artificial, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio). Contém glúten. Data de fabricação na embalagem. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. Produzido em 2016/2017.	estreia	UNID.	6.000	3,30	19.800,00
	BISCOITO TIPO MAIZENA. Biscoito ou bolacha doce tipo "Ao Leite". Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, pacote com 400g do produto, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano da data de entrega. Produzido em 2016/2017.	estreia	UNID.	6.000	3,85	23.100,00
40	BISCOITO DOCE ISENTO DE OVO E LACTOSE , obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada com farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar, sal e outros ingredientes, sem recheio. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, especialmente a Resolução n°c 175/2003 da ANVISA/MS, Resolução RDC 12/01 da ANVISA/MS, Resolução 04/88 do CNS/MS, Resolução 12/78 da CHNFAMS, Portaria 74/04 da Vigilância Sanitária/MS e Portaria 540/97 da SVS/MS. O biscoito doce isento de ovo e lactose deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas isentas de matéria tóxica ou parasita e em perfeito estado de conservação. Deverá se apresentar em pacotes com peso entre 400g e 500g. O produto deverá ter validade mínima de 08 meses. O produto não poderá ter data de fabricação anterior a 45 dias da data de entrega. Produzido em 2016/2017.	fortaleza	UNID.	500	7,12	3.560,00
41	BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker amanteigada. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	estreia	UNID.	7.000	3,85	26.950,00



J.A. PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA-ME
RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 – QUINTINO CUNHA - Cep 60.351-810 -
FORTALEZA/CE

CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E: 06.398.249-8

Fone/Fax: (85)32358831

email: ja.pero.vaz@outlook.com

42	POLPA DE ACEROLA. Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde.	polpafruta	PCT.	2.000	7,89	15.780,00
	POLPA DE CAJÚ. Polpa de fruta, graviola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde.	polpafruta	PCT.	2.000	7,58	15.160,00
44	POLPA DE GOIABA. Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde.	polpafruta	PCT.	2.000	7,99	15.980,00
						754.340,90

SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

754.340,90

Preço com impostos Incididos: CIF
Validade da proposta 60 dias

Declaramos que de nosso conhecimento todos os dados e informações necessárias para formulação da proposta e aceitação das condições estipuladas nessa solicitação de cotação de preços.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADO ACIMA, ESTÃO INCLUIDO TODOS IMPOSTO E ENCARGO TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das

FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2017.

J.A. PERO VAZ DE ESPECIARIAS LTDA-ME
Francisco Silva Fernandes Uchoa
CPF: 437.731.795-04 - RG: 2003391684 SSP-CE
Sócio Administrador